ramo pertinente ao objeto deste Edital, legalmente constituídos, com a capacidade técnica exigida, 
idoneidade econômico-financeira, regularidade jurídico-fiscal, que não estejam em processo de 
suspensão com o município ou declaração de inidoneidade com qualquer esfera do 

receita bruta igual ou inferior a R$ 81.000,0 (oitenta e um mil reais); 

II – No caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a 
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); e 

III - No caso da empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta 
superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 
(quatro milhões e oitocentos mil reais). 

http://www.bnc.org.br/
http://www.iguaracy.pe.gov.br/

Poder Público e que satisfaçam as demais condições fixadas neste Edital; 

5.2.5. As condições do presente Credenciamento são universais e, portanto, comuns a todos 
os prestadores de serviços a serem credenciados, razão pela qual serão firmadas num termo de